Договор №
возмездного оказания услуг

	г. Челябинск
	«___» ____________ 2022 г.

__________________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский государственный институт искусств имени П.И. Чайковского», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Сизовой Елены Равильевны, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Осуществление услуги по Договору производится на основании п. ___ ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44).

1.2. Предметом договора являются услуги по проведению Международного конкурса юных пианистов (далее – Услуга).

1.3. Услуга оказывается по выбору участника: в очном формате по местонахождению Исполнителя или в дистанционном формате по видеозаписи.
1.4.Срок оказания Услуги: с «12» апреля 2022 года по «17» апреля 2022 года включительно.
1.5. ИКЗ __________________________.
2. Цена Договора и порядок расчетов
2.1.
Цена Договора (стоимость Услуги, организационный взнос) составляет 2 000 (Две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) за 1 (Одного) участника, за 1 (Один) ансамбль. Оплата по Договору осуществляется в рублях Российской Федерации.

2.2.
Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

2.3.
Форма оплаты – безналичный расчет. Расходы по переводу взноса оплачивающая сторона берет на себя.

2.4.
Оплата за оказанную Услугу проводится в срок до «06» апреля 2022 года включительно путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика.
2.5. Оплаченный организационный взнос возврату не подлежит.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Своевременно и надлежащим образом оказать Услугу, предусмотренную Договором за свой счет с использованием своих материалов и средств.
3.1.2. Предоставлять Заказчику информацию, касающуюся оказываемой Услуги по Договору.
3.1.3. Предупреждать Заказчика о конкретных событиях или обстоятельствах в будущем, которые могут негативно повлиять на качество Услуги.

3.1.4. Оказывать Услугу качественно и в установленный срок, за свой счет устранить допущенные по своей вине при оказании Услуги недостатки.
3.1.5. В случае изменения банковских реквизитов в течение 3 (Трех) дней письменно известить об этом Заказчика. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в Договоре расчетный счет, несет Исполнитель.
3.1.6. Не допускать действий, которые могут причинить или повлечь за собой причинение вреда деловой репутации или материального ущерба Заказчика.
3.1.7. Для осуществления контроля за ходом и качеством оказания Услуги Исполнитель представляет Заказчику (или по его требованию третьим лицам) необходимую документацию, относящуюся к Услуге и создает условия для проверки хода и качества оказанной Услуги.
3.2. Исполнитель вправе:

3.2.1. Запрашивать у Заказчика необходимую для осуществления выполнения обязательств по Договору информацию.
3.2.2. Требовать своевременной оплаты оказанной Услуги в соответствии с подписанным сторонами Актом приема-передачи оказанных услуг.
3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Принять у Исполнителя оказанную в соответствии с условиями Договора Услугу и оплатить её в соответствии с условиями Договора.
3.3.2. Оплатить организационный взнос Исполнителю за Услуги, указанные в разделе 1 Договора.
3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Проверять ход и качество оказываемой  Исполнителем Услуги, не вмешиваясь в его оперативно-хозяйственную деятельность.
4. Порядок приемки оказанной Услуги

4.1. Заказчик осуществляет приемку оказанной услуги по факту оказания услуги.
4.2. Сдача и приемка результатов оказанных услуг оформляется подписанием Сторонами Акта приема-передачи оказанных услуг.

4.3. Ответственное лицо Заказчика в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения Акта приема-передачи оказанных услуг производит проверку соответствия состава, качества и сроков оказания услуги условиям Договора.

4.4. В ходе приемки ответственное лицо Заказчика:

· проверяет соответствие оказанных услуг условиям Договора;

· проводит анализ отчетных документов, представленных Исполнителем на предмет соответствия их оформления требованиям законодательства Российской Федерации и условиям Договора;

· при необходимости запрашивает у Исполнителя недостающие документы;

· осуществляет иные действия для всесторонней оценки (проверки) соответствия оказываемых услуг условиям Договора и требованиям законодательства Российской Федерации.

4.5. В ходе приемки оказанной Услуги проводится экспертиза оказанной Исполнителем Услуги в части её соответствия условиям Договора.

4.6. В случае оказания Услуги в полном объеме, Акт приема-передачи оказанных услуг в течение 5 (Пяти) рабочих дней подписывается Заказчиком и один экземпляр Акта направляется Исполнителю.

4.7. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта приема-передачи оказанных услуг, Сторонами составляется Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения за счет Исполнителя (не более 7 (Семи) календарных дней).

4.8. Заказчик вправе не отказывать в приемке оказанной Услуги в случае выявления несоответствия таких услуг условиям Договора, если выявленное несоответствие не препятствует приемке и устранено Исполнителем.
4.9. Услуга считается оказанной с момента подписания Сторонами Акта приема-передачи оказанных услуг за соответствующий период. Подписанный Заказчиком и Исполнителем Акт является основанием для оплаты Исполнителю оказанной Услуги.
5. Ответственность Сторон
5.1. Каждая из Сторон должна исполнять свои обязательства надлежащим образом, оказывая всевозможное содействие другой Стороне. Сторона, нарушившая свои обязательства по Договору, должна без промедления устранить эти нарушения.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных  Договором, Исполнитель уплачивает Заказчику пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного  Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного  Договором срока исполнения обязательства. Размер пени составляет одна трехсотая действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Исполнителем.

5.4. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).
5.5. В случае просрочки исполнения обязательств Заказчиком, предусмотренных Договором, Исполнитель вправе потребовать уплату пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
5.6. Применение неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору.
5.7. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
5.8. Размер и порядок определения штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств, предусмотренных Договором (за исключением просрочки исполнения обязательств Сторонами), устанавливаются в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042.
5.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, если не докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более 2 (Двух) недель Стороны обсудят возможность и целесообразность продолжения выполнения условий Договора, или прекращения договорных отношений.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Все спорные вопросы и разногласия, которые могут возникнуть между Заказчиком и Исполнителем в ходе исполнения Договора, Стороны обязуются решать путём прямых переговоров, взаимных консультаций и приложат все усилия для их урегулирования.

7.2. При невозможности разрешения споров и разногласий путём переговоров спорные вопросы разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Челябинской области.

7.3. Спор, возникающий в ходе исполнения Договора, может быть передан на разрешение Арбитражного суда после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении 30 (Тридцати) календарных дней со дня направления претензии (требования).
8. Расторжение Договора.

8.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в случае одностороннего отказа Стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.2. Расторжение Договора по соглашению Сторон совершается в письменной форме и возможно в случае наступления условий, при которых для одной из Сторон или обеих Сторон дальнейшее исполнение обязательств по Договору не возможно либо возникает нецелесообразность исполнения Договора.
8.3. Требование о расторжении Договора может быть заявлено Стороной в суд только после получения отказа другой Стороны на предложение расторгнуть Договор либо неполучения ответа в течение 10 (Десяти) дней с даты получения предложения о расторжении Договора.
9. Срок действия Договора.

9.1. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с даты заключения, и действует до 31 декабря 2022 года включительно.

9.2.  Прекращение (окончание) срока действия Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий Договора.
10. Прочие условия.
10.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.2. В случае изменения наименования, организационно-правовой формы, местонахождения, контактной информации, банковских реквизитов или адресов одной из Сторон эта Сторона уведомляет другую Сторону в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты изменения. Изменения банковских реквизитов или адресов Сторон Договора должны быть оформлены дополнительным соглашением к Договору, подписаны Сторонами и скреплены печатями Сторон.
10.3. При исполнении Договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением случаев, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
11. Адреса места нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон

	              Заказчик:
____________________/__________________/
 м.п.
	Исполнитель:
ГБОУ ВО «ЮУрГИИ им. П.И. Чайковского»

Юридический адрес: 454091,г. Челябинск,
ул. Плеханова, 41

Тел./факс +7 (351) 263-34-61

ИНН 7451035369   КПП 745101001

Министерство финансов Челябинской области (ГБОУ ВО «ЮУрГИИ им. П.И. Чайковского»,
л/с 20201302152ПЛ),

р/сч 40102810645370000062

Счет для обслуживания бюджетных и автономных учреждений: 03224643750000006900

БИК 017501500

Ректор
____________________/Е.Р. Сизова/
 м.п.